El Anexo analiza y valora la manipulación y clasificación de los residuos producidos en obra, la carga 

y transporte de residuos a gestores externos y el tratamiento de los residuos. 

El coste total de la gestión de residuos alcanza la cantidad de SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 

UN EUROS CON UN CÉNTIMO (6.661,01 €). Este coste se incluye dentro del Presupuesto de 

Ejecución Material de la obra. 

5 SERVICIOS AFECTADOS 

De acuerdo con la información recibida de las diferentes compañías y entidades consultadas se 

determinan que las entidades que disponen de infraestructura en el ámbito de la obra son:

[...]

de 9.392.939,08 €, una vez incrementado con el 19% de gastos generales más el beneficio industrial 

y con el 21% de IVA resulta un presupuesto de ejecución por contrata de 13.524.892,98 €, y 

añadiéndole el de las expropiaciones se obtiene un presupuesto para el conocimiento de la 

Administración de 13.938.417,36 € (trece millones novecientos treinta y ocho mil cuatrocientos 

diecisiete euros con treinta y seis céntimos). 

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL  9.392.939,08 € 

Gastos generales (13%) 1.221.082,08 €  

Beneficio industrial (6%) 563.576,34 €  

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN PARA CONTRATA (sin IVA)  11.177.597,51 € 

IVA (21%) 2.347.295,48 €